Tanto Le comunico per Sua conoscensa e norma.

Con sensi di particolare ossequio mi professo della P.V. Rvma. dvmno. nel Signore, Fr. R.C. Card. Rossi, Sgr.

Rvmo. Padre don Pietro Ricaldone, Rettore Maggiore dei Salesiani»²³.

NB. Como se ve, lo que se conserva en el Archivo Central en este documento es la comunicación hecha por la Sagrada Consistorial al Rvmo. Sr. Rector Mayor, don Ricaldone.

F) CREACION DE LA PRELATURA DE PORTO VELHO (Brasil).

Roma, 1 de mayo de 1925

PRESENTACIÓN

No tenemos el original. Se conserva una copia en AS 64.11, *Porto Velho: Erezione canonica*. Está escrita a máquina en un folio de 28,5 por 23,3 cm. con letra de color morado, a un solo espacio ocupando dos páginas.

²³ La bula de elevación de la Prefectura Apostólica de Río Negro a Prelatura Nullius, puede verse publicada en AAS, vol. XVII, n. 14 (1 de diciembre de 1925), 567-569.

TRANSCRIPCIÓN

«AMAZONENSIS ET SANCTI ALOYSII DE CACERES
DISMEMBRATIO ET ERECTIO PRAELATURAE
"NULLIUS" PORTUS VETERIS

PIUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad perpetuam rei memoriam

Inter Notri Pastoralis muneris officia est diocesibus novos fines constituere, ut Antistes mystico gregi eis commisso aptius consulere queant.

Quum Amazonensis et Sancti Aloysii de Caceres dioeceses latissime pateant et rei sacrae procurandae, ob defectum sacrorum administratorum, impares omnino sint, ab Episcopis utriusque dioecesis postulatum fuit ut pars territorii ab unaquaque sua dioecesi distraheretur atque in Praelaturam nullius erigeretur. Et Nos, id noscentes in bonum eorundem fidelium cessurum, oblati precibus annuendum esse censuimus.

Quamobrem, suffragante hodierno Apostolico Nuntio in Brasiliana Republica, et de consulto venerabilium fratrum Sacrae Congregationis Consistorialis Patrum, suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praesumant, consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, a dioecesi Amazonensi avellimus territorium, complectens paroeciam de Humaytà et civitatem Porto Velho, atque a dioecesi Sancti Aloysii de Caceres separamus territorium municipii civilis Sancti Antonii de Madeira, atque utrumque territorium ita avulsum *in Praelaturam, Portus Veteris nuncupatam, erigimus atque constituimus*, decernentes insimul ut haec Praelatura, usque dum aliter de ea disponere visum fuerit, ad omnes iuris effectus sit vere et proprie nullius dioecesis, atque metropolitanae Ecclesiae Belemensis de Para eiusque Archiepiscopo pro tempore, tamquam suffraganea sit subiecta.

Huius autem Praelaturae fines constituentur iisdem finibus, quibus memoratae paroeciae et civile municipium Sancti Antonii de Madeira ab Amazonensi et Sancti Aloysii de Caceres dioecesibus separantur.

Sedem autem Praelaturae Portus Veteris in ipso oppido, a quo nomen mutuatur, statuimus: et ecclesiam ibidem exstantem in praelatiam constituimus, ad instar episcopalis dignitatis, pro uno Praelato nullius dioecesis, cum iuribus, officiis, mensa et Capitulo, honoribus et privilegiis, quibus similes Praelati et praelatiae Ecclesiae in Brasilia gaudent. Ut vero Praelatus in suo territorio omnes sui muneris partes adamussim explere valeat, simulque omnia munera obire quae Episcopi in suis dioecesium, statuimus ut Praelatus idem caractere ac dignitate episcopali exornatus sit; eidem idcirco, simul Praelatura, titulus episcopalis ex praescripto Notri et Successorum Nostrorum, erit necessario conferendus, ideoque in suo territorio eandem tum ordinis, tum iurisdictionis exercebit potestatem, quam Episcopi in propriis dioecesium, quorum etiam legimus et officiis Praelatus adstringetur²⁴.

Praeterea quae in Apostolicis sub plumbo Litteris diei vigesimae septimae aprilis anni millesimi octingentesimi nonagesimi secundi, quarum initium ad universae orbis ecclesias, constituenda disponuntur de novarum dioecesium in Brasiliana Republica honoribus, privilegiis et indultis, de novorum Episcoporum potestate et attributionibus, de Capituli institutione ac Seminarii regimine et administratione, de ipsorum denique christifidelium et clericorum iuribus et muniis, de documentorum traditione, aliisque id genus, omnia, congrua congruis referendo, religiose, sarcitis tectis dispositionibus Codicis Iuris Canonici et decretis Concilii Plenarii Americae Latinae, quoad novam Praelaturam, erunt servanda.

In dotem autem ipsius Praelaturae assignamus et attribuimus bona, si qua sint, et redditus ecclesiae in Praelatia erigendae; item oblationes, subsidia, et dona quaecumque, quae titulo gratuito ad hoc conferuntur.

Statuimus demum ut iuxta ea, quae praefato Concilio plenario Americae Latinae, Romae anno millesimo octingentesimo nonagesimo nono celebrato, decreta sunt, etiam ab hac neoerecta Praelatura nullius, eiusque subditibus, bini delecti iuvenes ad Collegium Pium Latinum Americanum in Urbe, non intermissa vice, mittantur, in quo in

²⁴ Ya hemos dicho en los capítulos I y II que los Prelados Nullius del Brasil y México están asimilados en todo a los obispos por el derecho canónico. Dependen del Departamento para los Asuntos Extraordinarios de la Iglesia y de la Sagrada Congregación para los obispos, y no de la SCPF.

spem Ecclesiae instituantur. Quo vero stabilius et horum clericorum sustentationi et Collegii dotationi sit provi- sum, maxime peroptamus ut, huius Praelaturae Praesu- lum pro tempore cura et studio, quam citius fieri poterit, tot conferantur bona quot requiruntur, ut ex eorum re- ditibus duo praedicti alumni, aut modo saltem unus, sus- tentari queat.